
庁      議  

              日時：１２月２８日（火）ＡM８：３０ ＜庁議室＞ 

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇ 

【市長挨拶】 

 

 

 

 

【協議事項】 

 

１ 損害賠償の額の決定及び和解についての専決処分について 都市政策部長 

 

２ 損害賠償の額の決定及び和解についての専決処分について 教育部長 

 

 

【連絡事項】 

 

１ 令和３年度太田市一般会計補正予算（第７号）についての専決処分について  総務部長 

 

２ 一般競争入札による市有地売払いについて 総務部長 

 

３ シティーライナーおおた市内循環線の廃止及びおうかがい市バスの運行の   市民生活部長 

見直しについて  

 

４ 新年度予算のあらまし地区懇談会について 市民生活部長 

 

 

【その他】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇ 

◆ 次回庁議予定 ◆１月４日（火）ＡM８：４５～  ＜庁議室＞ 案件名報告：１２月１７日 (金)PM5:00 
                                   資 料 提 出：１２月２２日 (水)PM5:00 



１２月２８日 庁議提出案件              資料No.１ 

●内 容 【 1.協議事項 】 

○公 開 【 1.可 】 

○公開時期【 2.委員会・委員会協議会後 】 

 

             都市政策部長  斎藤 貢  内線（TEL）２８００ 

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇ 

【 表 題 】 

  損害賠償の額の決定及び和解についての専決処分について 

 

【 目 的 】 

  市道において発生した事故及び公用車の運転中に発生した事故に関し、損害賠償の額を定

め、和解することについて、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１８０条第１項の規

定により専決処分したので同条第２項の規定により議会に報告するものです。 

 

【 概 要 】 

１ 市道において発生した事故及び公用車の運転中に発生した事故による損害賠償表 

No 専決処分日 
損害賠償額 

（損害額） 
過失割合 事故概要 

１ 令和3年11月30日 
46,079円 

（92,158円） 
5割 

令和3年2月23日午前11時30分

頃、西長岡町地内で発生。 

自己の所有する乗用車を走行

中、道路に生じていた陥没部分

を通過したところ、車両のフロ

ントバンパー・フロントスポイ

ラー等を損傷した。 

２ 令和3年11月30日 

167,703円 

（167,703円） 

内訳 

物的損害賠償額 

138,149円 

(138,149円) 

人的損害賠償額 

29,554円 

(29,554円) 

10割 

令和3年9月10日午前9時45分

頃、太田市新田市野井町1517番

地6付近で発生。市道を赤信号

で停止していた公用車が、青信

号で発進する際の前方不注視

により、前方で停止していた相

手方が運転する乗用車の後部

に追突したことにより、当該乗

用車が損傷し、並びに相手方が

負傷したものです。 

２ 本件交通事故に係る一切の損害に関し、市と相手方との間には、上表に記載のほか、一切

の債権債務関係がないことを相互に確認致しました。 

 

３ 損害賠償の支払いについて、No.１は三井住友海上火災保険(株)道路賠償責任保険にて対

応済みです。No.２は損害保険ジャパン㈱一般自動車保険にて対応予定です。 

 

４  その他 地方自治法第１８０条第２項の規定により、令和４年１月の都市産業委員会へ報

告予定です。 



 

【 備 考 】 

＊ 問い合せ先 都市政策部 道路整備課 管理係 内線 2711 47－1835 ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ 

              道路整備課 路政係 内線 2712 47－1835 ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ 



 １２月２８日 庁議提出案件            資料No.２     
●内 容 【 1.協議事項 】 

○公 開 【 1.可 】 

○公開時期【 2.委員会・委員会協議会後 】 

 

               教育部長 氏名 春山 裕 （TEL）0276-20-7080  

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇ 

 

【 表 題 】 

  損害賠償の額の決定及び和解についての専決処分について 

 

【 目 的 】 

  追いかけっこをしていた児童が、サッカーゴールと植木の間に張られたロープが首に引っ

掛かり転倒し、左鎖骨遠位端骨折等の負傷をした事故に関し、損害賠償の額を定め、和解す

ることについて、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１８０条第１項の規定により専

決処分をしたので、報告するものです。 

 

【 概 要 】 

１ 城西小学校校庭において発生した事故による損害賠償表 

 
専決処分日 

損害賠償額 

（損害額） 

市過失 

割合 
事故概要 

１ 
令和３年 

１２月１４日 
５５０，０００円 ８割 

平成３１年３月１５日、城西小学校

校庭において、被害児童がサッカーゴ

ールと植木の間に張られたロープに

首が引っ掛かり転倒し、左鎖骨遠位端

骨折等の負傷を負った。原告は、医療

機関に対して合計668,592円を支払う

ことで、損害賠償請求権を取得したと

して提訴した。今般、裁判所より和解

勧告がされたことを踏まえて、和解と

なったものである。 

 

２ 本件に関し、市と相手方との間には、上表に記載のほか一切の債権債務関係がないことを 

相互に確認しました。 

 

３ 損害賠償の支払い 損保ジャパン株式会社の一般保険にて対応しました。 

 

４ その他 地方自治法第１８０条第２項の規定により、令和４年１月委員会協議会あてに報 

告します。 

 

【 備 考 】 

 

＊ 問い合わせ先   教育部 学校教育課 保健体育係   ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ 0276-55-2160 



１２月２８日 庁議提出案件           資料No.1  

●内 容 【 2.連絡事項 】 

○公 開 【 1.可 】 

○公開時期【 1.庁議後 】 

 

              総務部長 氏名 髙島 賢二  内線（TEL）２３００  

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇ 

 

【 表 題 】 

 令和３年度太田市一般会計補正予算（第７号）についての専決処分について 

 

【 目 的 】 

新型コロナウイルス感染症の影響が人々に及ぶ中で、国の『コロナ克服・新時代開拓のた

めの経済対策』において子ども達を支援し、未来を拓く観点から児童養育者の年収が960万円

未満の世帯の0歳～18歳までの子どもに1人あたり10万円の給付を行う「子育て世帯等臨時特

別支援事業」にかかる経費を予算計上し、本年度一般会計補正予算（第７号）を専決処分し

たことについて報告するものです。 

 

【 概 要 】 

 １ 補正額 3,649,701千円  補正後予算額 89,986,315千円 

 

  【歳入】 ＊すべて国庫補助金で一般財源の追加なし 

     15款2項2目2節29細節 

          子育て世帯等臨時特別支援事業費補助金               3,649,701千円 

 

 

【歳出】 3款2項1目 

子育て世帯等臨時特別支援事業          

事務費（消耗品費、通信運搬費、電算委託料等）      9,701千円 

子育て世帯への臨時特別給付金                  3,640,000千円 

 

 

 ２ 専決処分日（補正予算配当日）  令和３年１２月２２日 

 

 

 ３ 根拠法令 

  ・地方自治法第180条第1項 

  ・市長において専決処分することができる事項の指定について（平成21年3月19日議決）

第２項 

 

 

 

【 備 考 】 

＊ 問い合わせ先   総務部 財政課 財政係 内線 ２３３３ ４７－１８１６ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ 



  １２月２８日 庁議提出案件           資料No. ２  
●内 容 【 2.連絡事項 】  

○公 開 【 1.可 】 

○公開時期【 2.委員会協議会後  】 

 

              総務部長 氏名 髙島 賢二  内線２３００  

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇ 

【 表 題 】 

  一般競争入札による市有地売払いについて 

 

【 目 的 】 

  未利用市有地のうち、現在処分可能な４件について、一般競争入札で売払いをすることに

より、未利用資産の削減と財源の確保に努めるものです。なお、不調物件については、入札

執行後、先着順で購入希望者に対して随時売払いを実施します。 

 

【 概 要 】 

 １ 売払い予定地  

物件番号 所在 地目 登記面積（㎡） 
最低売却価格

（円） 

１ 台之郷町1277-3、1278-3 宅地 1,389.85 21,199,000 

２ 城西町59-4 宅地 1,203.24 25,130,000 

３ 東金井町147-1 宅地 4,814.45 29,786,000 

４ 桐生市梅田町四丁目字赤粉1466、1467 山林 141,983.00 8,754,000 

 

 ２ 日程 

①  入札公告          令和４年１月１８日 

②  案内書配布         令和４年１月１８日 ～ 令和４年２月１０日 

③  申込受付期間        令和４年１月２０日 ～ 令和４年２月１０日 

④  入札執行          令和４年２月１８日 

 

３ 周知方法 

ホームページに募集記事を掲載します。 

 

【 備 考 】 

問い合わせ先 総務部 管財課 管財係 内線 2382 47-1822 ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ 



 １２月２８日 庁議提出案件           資料No.３  
●内 容 【 2.連絡事項 】 

○公 開 【 1.可 】 

○公開時期【 2.委員会・委員会協議会後 】 

 

               市民生活部長 氏名 石坂 之敏   内線（TEL）２４００  

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇ 

 

【 表 題 】 

 シティライナーおおた市内循環線の廃止及びおうかがい市バスの運行の見直しについて 

 

【 目 的 】 

  太田市が事業主体で運行している公共交通について、高齢者等の移動手段の充実を図るた

め、令和3年12月10日に太田市地域公共交通活性化協議会を開催し、下記議案を提議し承認

されましたので報告するものです。 

 

【 概 要 】 

 １ 承認事項 

（1） 議案第1号 市内循環線の廃止について 

              廃止期日：令和4年1月31日  

（2） 議案第2号 おうかがい市バスの地域外停留所の追加について 

              追加停留所：鶴谷病院（所在地：伊勢崎市境百々421） 

                    ただし降車専用とする。 

              運行開始日：令和4年2月1日 

（3） 議案第3号  おうかがい市バスの運行台数の変更について 

              運行台数：7台（1台増車） 

              実施予定日：令和4年4月1日 

 

  ２ その他 

    運行委託事業者から関東運輸局群馬運輸支局に運行計画変更届書を提出しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【 備 考 】 

＊ 問い合わせ先 市民生活部交通対策課交通対策係 内線2431 47-1826 ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ 



 １２ 月 ２８ 日 庁議提出案件          資料No.４  

●内 容 【 2.連絡事項 】 

○公 開 【 1.可 】 

○公開時期【 2.委員会・委員会協議会後 】 

 

              市民生活部長 氏名 石坂 之敏  内線２４００  

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇ 

 

【 表 題 】 

新年度予算のあらまし地区懇談会について 

 

【 目 的 】 

新年度予算の概要について市民へ説明し理解を得るとともに、市民の参画と協働によるま

ちづくりを進めるため、市長と市民との自由対話の機会を設け、住民の意向を可能な限り生

かすことを目的とします。 

 

【 概 要 】 

１．日程及び会場 

開催日時 会場 

３月１６日（水） 午後６時～ 太田市民会館 

３月１７日（木） 午後６時～ 藪塚本町文化会館（カルトピア） 

３月１８日（金） 午後６時～ 強戸行政センター 

３月２２日（火） 午後６時～ 宝泉行政センター 

３月２３日（水） 午後６時～ 休泊行政センター 

３月２４日（木） 午後６時～ 鳥之郷行政センター 

３月２５日（金） 午後６時～ 毛里田行政センター 

３月２８日（月） 午後６時～ 尾島生涯学習センター 

３月２９日（火） 午後６時～ 綿打行政センター 

 ・所要時間は概ね１時間程度を予定とします。 

 ・各地区行政センターの開催を基本としておりますが、会場の使用制限を考慮して太田地区、 

九合地区、沢野地区、韮川地区については、市民会館での合同開催とします。また、薮塚 

地区についても同様の理由において藪塚本町文化会館（カルトピア）での開催とします。 

２．参加者   地区住民を中心とした自由参加で、事前申し込みの必要はありません。 

３．周知方法  広報おおた、ホームページ、行政センターだよりにて日程等公開します。 

 ４．開催実施の判断 

群馬県の警戒度が３以上になった場合は中止とします。 

警戒度以外においても、感染状況を見きわめながら開催実施の判断を行います。 

 

【 備 考 】 

＊ 問い合わせ先 市民生活部 地域総務課 地域コミュニティ係 

内線３６１２  ４７―１９２３ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ 


